
Ansprechpartner im Bereich Infrastrukturförderung des 
kommunalen Straßenbaus und der Nahmobilität 

 
 
 

Postanschrift 
Bezirksregierung Münster 
Domplatz 1-3 
48143 Münster 
 

Hauptdezernent 
 
Beidenhauser, Peter 
Telefon: 0251/411 – 1430 
Telefax: 0251/411 – 81430 
E-mail: peter.beidenhauser@brms.nrw.de   
 

Technik      Finanzen 
 
Breer, Frank 
Kreis Warendorf 
Telefon: 0251/411 – 2353 
Telefax: 0251/411 – 82353 
E-mail: frank.breer@brms.nrw.de 
 
Denecke, Lothar 
Kreis Recklinghausen 
Telefon: 0251/411 – 2354 
Telefax: 0251/411 – 82354 
E-mail: lothar.denecke@brms.nrw.de 
 
Langenhorst, Frank 
Stadt Gelsenkirchen / Stadt Bottrop 
Telefon: 0251/411 – 2352 
Telefax: 0251/411 – 82352 
E-mail: frank.langenhorst@brms.nrw.de  
 
Plachetka, Marc 
Kreis Coesfeld 
Telefon: 0251/411 – 3249 
Telefax: 0251/411 – 83249 
E-mail: marc.plachetka@brms.nrw.de 
 
Spooren, Christof 
Kreis Steinfurt 
Telefon: 0251/411 – 1770 
Telefax: 0251/411 – 81770 
E-mail: christof.spooren@brms.nrw.de 
 
Storp, Michael 
Stadt Münster / AGFS 
Telefon: 0251/411 – 2359 
Telefax: 0251/411 – 82359 
E-mail: michael.storp@brms.nrw.de 
 
Wagner, Fabian 
Kreis Borken 
Telefon: 0251/411 – 2520 
Telefax: 0251/411 – 82520 
E-mail: fabian.wagner@brms.nrw.de 
 

Gerlitz, Valeri 
Telefon: 0251/411 – 1147 
Telefax: 0251/411 – 81147 
E-mail: valeri.gerlitz@brms.nrw.de 
 
Böckenberg, Frederik 
Telefon: 0251/411 – 3215 
Telefax: 0251/411 – 83215 
E-mail: frederik.boeckenberg@brms.nrw.de 
 

Verwaltung 
 
Brinkmann, Hildegard 
Telefon: 0251/411 – 1428 
Telefax: 0251/411 – 81428 
E-mail: hildegard.brinkmann@brms.nrw.de 
 
Eilmann Mechthild 
Telefon: 0251/411 – 2351 
Telefax: 0251/411 – 82351 
E-mail: mechthild.eilmann@brms.nrw.de 
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